
DETERMINA n. 767 del 23/05/2022

Pag. 1 di 7

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 767 del 23/05/2022

OGGETTO: ESITI DELL'AVVISO DI MANIFESTAZIONE Dl INTERESSE A PARTECIPARE
ALLA CO- PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE Dl UN
PROGRAMMA TERRITORIALE Dl ACCOGLIENZA, TUTELA E INTEGRAZIONE
IN FAVORE DI IMMIGRATI CATEGORIA ORDINARI – EMERGENZA UCRAINA -
Presa d'atto dei verbali dei lavori della Commissione con individuazione partner

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI COMUNALI SOSTEGNO ALLA PERSONA SERVIZI EDUCATIVI
SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N14 n. 244 del 10/05/2022



DETERMINA n. 767 del 23/05/2022

Pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgvo 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17/01/2022 lo scrivente dirigente è stato nominato Dirigente del settore “Servizi

Sociali Istruzione Sport e Cultura”;

Vista la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi ell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00

e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023

Visto che con Decreto Ministeriale del 24.12.2021 è stato differito al 31.03.2022 il termine dell’approvazione del Bilancio

di previsione 2022-2024. Considerato che non avendo l’Ente approvato il Bilancio nei termini, in virtu’ della proroga di

cui sopra è stato autorizzato l’esercizio provvisorio.

Premesso

– che la Giunta Comunale con proprio atto deliberativo n. 41 del 21/04/2022 ad oggetto “Avviso di
Manifestazione di interesse a partecipare alla coprogettazione, organizzazione e gestione di un programma
territoriale di accoglienza, tutela e integrazione in favore di immigrati Categoria Ordinari- Emergenza Ucraina” ha
aderito formalmente e ufficialmente all’Avviso pubblico indetto dal Ministero dell'Interno – Dipartimento per le
Libertà Civili e per l'Immigrazione e l'Asilo Politico dando mandato al Dirigente del Settore Servizi Sociali,
Istruzione, Sport Cultura per gli adempimenti consequenziali;

– che con Determinazione Dirigenziale n. 594 del 29/04/2022 ad oggetto “Avviso di Manifestazione di
interesse a partecipare alla coprogettazione, organizzazione e gestione di un programma territoriale di accoglienza,
tutela e integrazione in favore di immigrati Categoria Ordinari- Emergenza Ucraina” è stata approvata la
manifestazione di interesse relativa al richiamato avviso;

– che con Decreto Dirigenziale n. 12 del 09/05/2022 è stata nominata la commissione per l’esame delle
proposte progettuali pervenute;

Considerato

– che al termine di presentazione delle istanze di partecipazione, fissato per il giorno 06/05/2022 alle ore
12,00, sono pervenute nei termini n. 4 istanze, così come comunicato dall’Ufficio Protocollo con nota n.51458/2022;

– che in data 10/05/2022 la Commissione si è riunita ed ha proceduto alla valutazione de quo, come da verbale
che si allega al presente atto;

Ritenuto di dovere approvare il citato verbale e d’individuare quale ente partner per la co-progettazione, di un piano
per l’accoglienza integrata inserito nella rete del sistema di protezione per titolare di protezione internazionale per
utenti ordinari e nuclei familiari (S.A.I.) - Emergenza Ucraina, LESS a.r.l. e.t.s.

Dato atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal dipendente Dott.ssa Angela
Rosaria Caprio, consente allo scrivente Dirigente di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa di quest'ultimo ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Legs. 267/00;



DETERMINA n. 767 del 23/05/2022

Pag. 3 di 7

Rilevato altresì che sono assolti gli obblighi previsti dal vigente Piano Triennale per la Trasparenza e l’Integrità e
dal Piano Triennale Anticorruzione;

Visti il Decreto Legge 10.10.2012 n. 174, convertito nella Legge 7.12.2012 n. 213, nonché gli artt. 97 e 107
del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di prendere atto dei verbale del 10/05/2022, allegato alla presente determinazione quale atto integrante
e sostanziale, con cui la Commissione di valutazione delle istanze relative all' “Avviso di Manifestazione
di interesse a partecipare alla coprogettazione, organizzazione e gestione di un programma territoriale di
accoglienza, tutela e integrazione in favore di immigrati Categoria Ordinari- Emergenza Ucraina” e per
gli effetti d’individuare “LESS società Cooperativa Sociale a.r.l. e.t.s. ”, con sede LEGALE alla Via
Fiumicello a Loreto n.7, NAPOLI, PARTITA IVA 05478121212 e CODICE FISCALE 94195150639
nella persona del Legale Rappresentante DANIELA FIORE, nata a Scafati (SA), il 17/05/1982 C.F.
FRIDNL82E57I483L, quale ente partner nella co-progettazione di un piano per l’accoglienza di nuclei
familiari ucraini - Rete Sai indetto dal Ministero dell'Interno – Dipartimento per le Libertà Civili e per
l'Immigrazione e l'Asilo Politico;

2) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa;
3) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art.

37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12. 4) di dare corso alla pubblicazione sul link
“Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013;

4) di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo n.
33/2013;

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147
bis, 1°comma,del D.Lgs. 267/2000

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura e
Turismo presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità , in relazione all’art.6 della
Legge 07.08.1990 n.241,ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente
della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non
sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare
pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.



DETERMINA n. 767 del 23/05/2022

Pag. 4 di 7

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 767 del 23/05/2022

Pag. 5 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: ESITI DELL'AVVISO DI MANIFESTAZIONE Dl INTERESSE A PARTECIPARE
ALLA CO- PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE Dl UN
PROGRAMMA TERRITORIALE Dl ACCOGLIENZA, TUTELA E INTEGRAZIONE
IN FAVORE DI IMMIGRATI CATEGORIA ORDINARI – EMERGENZA UCRAINA -
Presa d'atto dei verbali dei lavori della Commissione con individuazione partner

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 12/05/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 767 del 23/05/2022

Pag. 6 di 7



DETERMINA n. 767 del 23/05/2022

Pag. 7 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 767 del 23/05/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 23/05/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


